



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/01/2025

Hora: 15:03:37

Número da Licitação **000007 / 2025**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000060**
Data de Emissão da Licitação **30/01/2025**

Secretaria: SECRETARIA DE SERVICOS URBANOS E TRANSITO

Objetivo da Licitação: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA, para Secretaria de Serviços Urbanos e Trânsito, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 60/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 07/2025, pelo Sistema de Registro de Preços nº 05/2025, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	80,00	UN	TINTA ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR AMARELA, COM QUALIDADE ISO 9001 - EMBALAGEM DE 18 LITROS	687,50	55.000,00
Descrição Adicional: VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA					
0000/002	100,00	UN	TINTA ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR BRANCA, COM QUALIDADE ISO 9001 - EMBALAGEM DE 18 LITROS	687,50	68.750,00
Descrição Adicional: VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA					
0000/003	20,00	UN	TINTA ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR AZUL, COM QUALIDADE ISO 9001 - EMBALAGEM DE 18 LITROS	755,00	15.100,00
Descrição Adicional: VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA					
0000/004	20,00	UN	TINTA ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR PRETA, COM QUALIDADE ISO 9001 - EMBALAGEM DE 18 LITROS	755,00	15.100,00
Descrição Adicional: VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA					
0000/005	60,00	UN	TINTA BRANCA, SEMI BRILHO, PARA PINTURA DE CORDOES, A BASE DE AGUA, EMBALAGEM DE 18 LITROS	473,75	28.425,00
Descrição Adicional: VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA					
0000/006	50,00	UN	TINTA AMARELA, SEMI BRILHO, PARA PINTURA DE CORDOES, A BASE DE AGUA, EMBALAGEM DE 18 LITROS	481,25	24.062,50
Descrição Adicional: VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA					
0000/007	12,00	UN	TINTA AZUL, SEMI BRILHO, PARA PINTURA DE CORDOES, A BASE DE AGUA, EMBALAGEM DE 18 LITROS	493,75	5.925,00



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/01/2025

Hora: 15:03:37

Descrição Adicional:

VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA

0000/008	30,00	UN	TINTA ACRILICA PARA PAREDE CATEGORIA PREMIUM, COR A DEFINIR, COR CLARA, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS, USO INTERNO E EXTERNO. ACABAMENTO SEMIBRILHO. BASE AGUA	265,25	7.957,50
----------	-------	----	--	--------	----------

Descrição Adicional:

VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA

0000/009	30,00	UN	TINTA ACRILICA PARA PAREDE CATEGORIA PREMIUM, COR A DEFINIR, COR CLARA, EMBALAGEM DE 18 LITROS, USO INTERNO E EXTERNO. ACABAMENTO SEMIBRILHO. BASE AGUA	415,25	12.457,50
----------	-------	----	---	--------	-----------

Descrição Adicional:

VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA

0000/010	30,00	UN	TINTA ACRILICA PARA PAREDE CATEGORIA PREMIUM, COR A DEFINIR, COR ESCURA, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS, USO INTERNO E EXTERNO. ACABAMENTO SEMIBRILHO. BASE AGUA	300,75	9.022,50
----------	-------	----	---	--------	----------

Descrição Adicional:

VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA

0000/011	30,00	UN	TINTA ACRILICA PARA PAREDE CATEGORIA PREMIUM, COR A DEFINIR, COR ESCURA, EMBALAGEM DE 18 LITROS, USO INTERNO E EXTERNO. ACABAMENTO SEMIBRILHO. BASE AGUA	455,75	13.672,50
----------	-------	----	--	--------	-----------

Descrição Adicional:

VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA

0000/012	10,00	UN	SELADOR ACRILICO - EMBALAGEM DE 3,6 LITROS - VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	186,67	1.866,70
----------	-------	----	--	--------	----------

Descrição Adicional:

VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA

0000/013	5,00	UN	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE, INCOLOR - EMBALAGEM DE 3,6 LITROS - VALIDADE MÍNIMA 12 MESES	314,33	1.571,65
----------	------	----	---	--------	----------

Descrição Adicional:

VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA

0000/014	200,00	UN	ROLO DE PINTURA PRODUZIDO EM MICROFIBRA (LÃ SINTÉTICA), 9CM, C/CABO	32,67	6.534,00
----------	--------	----	---	-------	----------

0000/015	50,00	UN	ROLO DE PINTURA PRODUZIDO EM MICROFIBRA (LÃ SINTÉTICA), 15CM, C/CABO	37,00	1.850,00
----------	-------	----	--	-------	----------

0000/016	200,00	UN	ROLO DE PINTURA PRODUZIDO EM MICROFIBRA (LÃ SINTÉTICA), 23CM, C/CABO	46,00	9.200,00
----------	--------	----	--	-------	----------

0000/017	10,00	UN	SOLVENTE 900ML	27,17	271,70
----------	-------	----	----------------	-------	--------

Descrição Adicional:

VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA

0000/018	50,00	UN	THINNER ACRÍLICO 900 ML, INDICADO PARA DILUIÇÃO DE TINTAS E VERNIZES	27,50	1.375,00
----------	-------	----	--	-------	----------

Descrição Adicional:



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/01/2025

Hora: 15:03:37

A EMPRESA DEVERÁ FORNECER O THINNER ESPECÍFICO PARA A DILUIÇÃO DE CADA TIPO DE TINTA, REFE AOS TIPOS DE TINTA DESTA LICITAÇÃO, A DEFINIR NO MOMENTO DA COMPRA.

0000/019	100,00	UN	THINNER ACRÍLICO 5 LITROS, INDICADO PARA DILUIÇÃO DE TINTAS E VERNIZES	141,00	14.100,00
----------	--------	----	--	--------	-----------

Descrição Adicional:

A EMPRESA DEVERÁ FORNECER O THINNER ESPECÍFICO PARA A DILUIÇÃO DE CADA TIPO DE TINTA, REFE AOS TIPOS DE TINTA DESTA LICITAÇÃO, A DEFINIR NO MOMENTO DA COMPRA.

0000/020	22,00	UN	THINNER ACRÍLICO 18 LITROS, INDICADO PARA DILUIÇÃO DE TINTAS E VERNIZES	390,88	8.599,36
----------	-------	----	---	--------	----------

Descrição Adicional:

A EMPRESA DEVERÁ FORNECER O THINNER ESPECÍFICO PARA A DILUIÇÃO DE CADA TIPO DE TINTA, REFE AOS TIPOS DE TINTA DESTA LICITAÇÃO, A DEFINIR NO MOMENTO DA COMPRA. VALIDADE DE 12 MESES A C DA ENTREGA

0000/021	50,00	UN	FITA CREPE	15,33	766,50
----------	-------	----	------------	-------	--------

Descrição Adicional:

FITA CREPE 25MM X 50M

0000/022	50,00	UN	FITA ADESIVA CREPE LARGA 50MM X 50M	20,00	1.000,00
----------	-------	----	-------------------------------------	-------	----------

0000/023	20,00	UN	PROLONGADOR TELESCÓPICO REFORÇADO PARA ROLO DE PINTURA, ESTRUTURADO EM AÇO COM PINTURA EPÓXI, EXTENSÍVEL E AJUSTÁVEL EM ATÉ 3M, FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, C/ADAPTADOR UNIVERSAL	78,33	1.566,60
----------	-------	----	---	-------	----------

0000/024	20,00	UN	BANDEJAS DE PLÁSTICO	14,17	283,40
----------	-------	----	----------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

BANDEJA PLÁSTICA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 2,7 LITROS, USADA PARA TRINCHAS, PINCÉIS E DE PINTURA

Total Geral: 304.457,41